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Místní akční skupina Podhostýnska, o. s. 

vyhlašuje v souladu se Strategickým plánem Leader 2007-2013 
„Společná cesta k budoucnosti podhostýnského regionu“ 

schváleným Ministerstvem zemědělství ČR a Státním zemědělským intervenčním fondem v rámci Programu 
rozvoje venkova ČR, opatření IV.1.1. Místní akční skupina a opatření IV.1.2. Realizace místní rozvojové 

strategie 6. výzvu pro ţadatele k předkládání projektů (v rámci 12. kola PRV). 
 
 

6. výzva MAS Podhostýnska 
 
Termín vyhlášení výzvy: 3. listopadu 2010 
 
Termín příjmu žádostí: Od 26. do 28. ledna 2011 do 12 hodin v termínech uvedených v administraci výzvy. 
 
Místo podání žádostí: Kancelář MAS: Bystřice pod Hostýnem, Fryčajova 888 (Společenský dům Sušil). 
 
Územní vymezení: 

Ţadatelé mohou 
předkládat projekty, pouze pokud 
mají místo bydliště, sídlo, nebo 
provozovnu na katastrálním 
území 17 obcí: 
Blazice, Brusné, Bystřice pod 
Hostýnem, Chvalčov, Chomýţ, 
Jankovice, Komárno, Loukov, 
Mrlínek, Osíčko, Podhradní Lhota, 
Rajnochovice, Rusava, 
Slavkov pod Hostýnem, Vítonice a 
nově také Hošťálková a Drţková. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Pro 6. výzvu je určeno 40% alokace roku 2011, tj. cca 3.000.000 Kč a případný zůstatek  

z projektů 5. Výzvy (např. po realizaci výběrových řízení a případném sníţení částky dotace). Přesná výše 
alokace bude upřesněna po schválení rozpočtu na rok 2011. 

Nedočerpaná stanovená alokace na danou fichi bude na základě pravidel pro výběr projektů 
(schválených před hodnocením výběrové komise) převedena do fichí, kde je převis ţadatelů. 

Ţadatelé mohou předkládat v 6. výzvě projekty v rámci fichí 2, 4, 5, a 9. 
 

Číslo 
fiche 

Název fiche Hlavní opatření PRV Alokace pro 5. Výzvu 

F2 Aktivní život pod horami III.2.1.2. Občanské vybavení a sluţby 17% Cca 500.000 Kč 

F4 Zemědělci, máte šanci! I.1.1.1. Modernizace zemědělských podniků 33% Cca 1.000.000 Kč 

F5 Nebojíme se podnikat! III.1.2. Rozvoj mikropodniků 25% Cca 750.000 Kč 

F9 Chceme něco do lesa I.1.2.1. Lesnická technika 25% Cca 750.000 Kč 

 
Podrobný obsah jednotlivých fichí, stejně jako kompletní znění výzvy, je vyvěšen na webových 

stránkách www.mas-podhostynska.cz a je k dispozici v písemné podobě v kanceláři MAS v době úředních hodin. 
V případě, ţe ţadatelé předloţí dostatek projektů, bude přednostně navýšena fiche č. 4. Ve fichi č. 2 

budou přednostně podporovány projekty spolků a neziskových organizací. 

  
Součástí této 6. výzvy je stručná anotace jednotlivých fichí: 
 
 

http://www.mas-podhostynska.cz/
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Fiche 2: 

Aktivní život pod horami 
Hlavní opatření PRV: 
III.2.1.2. Občanské vybavení a služby 
a) Občanské vybavení a sluţby 
c) Zázemí pro společenské, kulturní, spolkové a církevní aktivity 

Cíl: 
- Zlepšení občanské vybavenosti s cílem zvýšení dostupnosti a kvality sluţeb 
- Zlepšení podmínek pro rozvoj spolkového ţivota a volnočasové aktivity 
- Zlepšení podmínek pro činnost veřejné správy 

Oprávnění žadatelé: 
- Obce podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů. 
- Svazky obcí dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 40/1964 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
- Nestátní neziskové organizace podle zákona č. 83/1990 Sb., o sdruţování občanů, ve znění pozdějších 
předpisů (občanská sdruţení), zákona č. 248/1995 Sb., o obecně prospěšných společnostech a o změně 
a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (obecně prospěšné společnosti), zákona č. 
227/1997 Sb., o nadacích a nadačních fondech a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů (zákon 
o nadacích a nadačních fondech), ve znění pozdějších předpisů (nadace). 
- Zájmová sdružení právnických osob podle §20f a následujících zákona č. 40/1964 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, jsou-li jejich členy obce, svazky obcí. 
- Církve a jejich organizace dle zákona č. 3/2002 Sb., o svobodě náboţenského vyznání a postavení církví 
a náboţenských společností a o změně některých zákonů (zákon o církvích a náboţenských společnostech). 

Způsobilé výdaje pro projekty: 
Minimálně 50.000 Kč; Maximálně 2.000.000 Kč, (v případě III.2.1.2. záměr c) 1.000.000 Kč; je-li ţadatelem 
svazek obcí, limit je 2 mil. Kč) 
Příklady způsobilých výdajů: 
viz Fiche č. 2, část 23 

Výše dotace: 
Veřejné a neziskové projekty: nejvýše 90% 

 
 

Fiche 4: 

Zemědělci, máte šanci! 
Hlavní opatření PRV: 
I.1.1.1. Modernizace zemědělských podniků: 
záměr a) Investice do budov, staveb a technologií pro ţivočišnou výrobu 
záměr b) Investice do budov, staveb a technologií pro rostlinnou výrobu 

Cíl: 
- zvýšení konkurenceschopnosti zemědělských firem 
- aktivní péče o krajinu, harmonické souţití člověka s přírodou 
- vytvoření podmínek tradičním místním výrobcům 

Oprávnění žadatelé: 
- Zemědělský podnikatel, tzn. fyzická, nebo právnická osoba,který podniká v zemědělské výrobě 

v souladu se zákonem č. 252/1997 Sb. O zemědělství, ve znění pozdějších předpisů. 
- Podnikatelský subjekt, který je vlastněn z většiny zemědělskými prvovýrobci a předmětem jeho 

činnosti je poskytovat práce, výkony nebo sluţby, které souvisejí výhradně se zemědělskou výrobou 
a při kterých se vyuţijí prostředky nebo zařízení slouţící zemědělské výrobě. 

Způsobilé výdaje pro projekty: 
Minimálně 50.000 Kč; Maximálně 2.000.000 Kč 
Příklady způsobilých výdajů: 
viz Fiche č. 4, část 23 

Výše dotace: 
60 % způsobilých výdajů na investice pořízené mladými zemědělci ve znevýhodněných oblastech, 40% 

způsobilých výdajů pořízené ostatními zemědělci v jiných neţ znevýhodněných oblastech, 50% způsobilých 
výdajů na investice pořízené ve znevýhodněných oblastech a nebo mladými zemědělci v jiných oblastech neţ 
znevýhodněných.  
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Fiche 5: 

Nebojíme se podnikat! 
Opatření PRV: 
III.1.2. Podpora zakládání podniků a jejich rozvoje: 
záměr a) zakládání a rozvoj mikropodniku 
záměr c) výstavba a modernizace kotelen a výtopen na biomasu včetně kombinované výroby tepla 
a elektřiny 

Cíl: 
- Rozvoj hospodářské struktury nezemědělských aktivit. 
- Vytváření nových pracovních míst 
- Zachování a rozvoj jedinečných a tradičních řemesel 

Oprávnění žadatelé: 
- záměr a) fyzické i právnické osoby podnikatelé (i bez historie), které splňují podmínky pro zařazení do 
kategorie mikropodniků, ţadatel nesmí být zemědělský podnikatel dle zákona č. 252/1997 Sb., 
o zemědělství, ve znění pozdějších předpisů. 
- záměr c) fyzické a právnické osoby, které podnikají v zemědělské výrobě v souladu se zákonem 
č. 252/1997 Sb., o zemědělství, ve znění pozdějších předpisů, které splňují podmínky pro zařazení do 
kategorie mikropodniků 

Způsobilé výdaje pro projekty: 
Minimálně 50.000 Kč; Maximálně 2.000.000 Kč 
Příklady způsobilých výdajů: 
viz Fiche č. 5, část 23 

Výše dotace: 
Viz podrobněji formulář fiche 

 

 

Fiche 9: 

Chceme něco do lesa 
Hlavní opatření PRV: 
I.1.2.1. Lesnická technika  
Vedlejší opatření PRV: 
I.1.2.3. Lesnická infrastruktura 

Cíl: 
Oblast Hostýnska poskytuje kvalitní zázemí pro aktivní ţivot místních obyvatel a neustálým zlepšováním 
infrastruktury a sluţeb přispívá ke stoupajícímu zájmu turistů a návštěvníků o pobyt v tomto regionu. Cílem 
fiche je 1) zvýšit kvalitu ţivota v regionu, která není závislá na finančně náročných investicích, pro vytvoření 

dobrého obrazu regionu. 2) smysluplné vyuţití přírodních zdrojů jako je biomasa a obnovitelné zdroje 
energie. Potřebná je také obnova a revitalizace krajiny, péče o ní a také zajištění vyváţeného a udrţitelného 
vodního hospodářství ve spojitosti s uváţlivým nakládáním s půdním a lesním fondem. 3) zlepšit koordinaci  
a spolupráci jednotlivých subjektů v území MAS Podhostýnska a rozšíření o sousední regiony či obce, které 
projeví zájem o participaci na společném rozvoji. Rozvoj spolupráce napomůţe při plánování společných akcí. 

Oprávnění žadatelé: 
Fyzická nebo právnická osoba, sdruţení s právní subjektivitou, obec nebo její svazky, hospodařící v lesích, 
které jsou ve vlastnictví soukromých osob nebo jejich sdruţení s právní subjektivitou, nebo jsou ve vlastnictví 
obcí nebo jejích svazků. 

Způsobilé výdaje pro projekty: 
Minimálně 100.000 Kč; Maximálně 2.000.000 Kč 
Příklady způsobilých výdajů: 
viz Fiche č. 9, část 23 

Výše dotace: 
50%. Viz podrobnosti ve fichi 

 
 
 

Způsobilé výdaje a doba realizace projektu: 
 

Způsobilé výdaje projektu je moţné realizovat od doby registrace projektů na RO SZIF. Předpokládaný 
termín registrace je do konce měsíce února 2011. Termín zahájení fyzické realizace projektu je po podpisu 
Dohody se SZIF. Maximální délka realizace projektu je 24 měsíců od podpisu dohody. 

Nejzazším termínem pro předloţení Ţádosti o proplacení výdajů na MAS a následně SZIF je nejbliţší 
termín po skončení projektu stanovený v Dohodě o poskytnutí dotace. Ţadatel předloţí ţádost o proplacení 
výdajů ke kontrole na MAS 14 dní před termínem odevzdání na SZIF. 
          Kaţdý projekt realizovaný v rámci fiche musí čerpat více neţ polovinu všech způsobilých výdajů 
z hlavního opatření/podopatření. 
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Způsob podání: 

 
Projektové ţádosti včetně osnov a povinných příloh předává v termínu výzvy osobně statutární 

zástupce ţadatele s dokladem o zvolení, jmenování či jiném způsobu delegace, nebo na základě plné moci 
s úředně ověřeným podpisem zmocnitele jím pověřená osoba. 

Ţádost o dotaci na MAS včetně osnovy projektu a všech povinných příloh je předkládána v jednom 
originále písemně, ţádost a osnova je předkládána jednou na CD v obou formátech *.doc a *.pdf. (Kancelář 
MAS zajistí kopie dokumentace tak, aby bylo jedno paré po výběru projektů odevzdáno na SZIF, jedno zůstane 
v kanceláři MAS a jedno bude po hodnocení a výběru projektů vráceno ţadateli.) 

Ţádost o dotaci a instruktáţní list k vyplňování ţádosti o dotaci je moţné stáhnout v elektronické 
podobě z webových stránek www.szif.cz nebo www.mas-podhostynska.cz. 

Ţadatel můţe v jednom kole příjmů ţádostí podat v rámci jedné fiche pouze jednu Ţádost o dotaci. 
 
 
Povinné a nepovinné přílohy: 
 

Na webových stránkách MAS www.mas-podhostynska.cz jsou dostupná ke staţení aktuální Pravidla pro 

opatření IV.1.1., Pravidla pro opatření IV.1.2 a Samostatná příloha 9 Pravidel IV.1.1., kompletní znění 6. výzvy 
a k dispozici je závazná osnova projektu v aplikaci word jako metodický manuál. Závazná osnova se od 8. kola 
liší podle jednotlivých opatření, tzn., ţe pro kaţdou fichi je osnova projektu jiná. 

Závazná osnova projektu je doplněna o závěrečnou část, která rekapituluje vztah projektu  
k preferenčním kritériím a monitorovacím indikátorům MAS a PRV. Tyto části bude MAS Podhostýnska 
poţadovat od předkladatelů projektů povinně vzhledem k nutnosti monitoringu. 
 
Povinnými přílohami jsou: 
 

1) V případě, ţe projekt nevyţaduje stavební povolení nebo ohlášení stavby, bude jako příloha 
čestného prohlášení ţadatele poţadováno stanovisko příslušného stavebního úřadu, ţe pro 
realizaci projektu není potřeba stavební povolení nebo ohlášení stavby nebo jiné opatření 
stavebního úřadu nahrazující stavební povolení. Toto stanovisko jen v případě, ţe jsou součástí 
projektu stavby, stavební úpravy, udrţovací práce na stavbách a terénní úpravy. 

 
2) Prohlášení ţadatele, ţe při informování o projektu, jeho propagaci a např. při styku s médii bude 

vţdy informovat o podpoře z MAS Podhostýnska a programu LEADER. 
 

V případě nedodání povinných příloh bude projekt vyřazen v administrativní kontrole a nebude zařazen 
do hodnocení. 
 
Nepovinnými přílohami jsou: 
 

- Doklad o souladu projektu s integrovanou strategií MAS, strategií DSO, nebo plánem rozvoje obce, 
podniku, NNO. (Např. potvrzený soulad projektu s integrovanou strategií rozvoje území „Podhostýnsko jde 
nahoru“). … K této příloze se vztahuje Preferenční kritérium č. 15 „Dopad projektu“. 

- Doklad o partnerství, prokázání spolupráce při přípravě nebo realizaci projektu. … K této příloze se 
vztahuje Preferenční kritérium č. 3 

- Prohlášení, ţe ţadatel, kterého MAS podpoří, uskuteční výběrové řízení do doby podpisu dohody se 
SZIF. (Snahou MAS je efektivně vyuţít přidělené prostředky a rozdělit je na náhradní projekty z dané výzvy, 
nebo posílit alokaci další výzvy.) 

- Prohlášení ţadatele, ţe bude MAS informovat a poskytne doklady o veškeré korespondenci se SZIF 
(např. informace o podpisu dohody, hlášení změn, odvolání). 

- K těmto přílohám se vztahuje Preferenční kritérium č. 18 „Spolupráce s MAS“. Pokud ţadatel uvedené 
přílohy nedodá, nezíská za toto PK body. 

  
 

Úřední dny pro předkládání žádostí na MAS: 
 

Středa 26. ledna 2011: 9.00 – 14.00 

Čtvrtek 27. ledna 2011: 9.00 – 14.00 

Pátek 28. ledna 2011: 9.00 – 12.00 
 
V případě, ţe bude projekt odevzdán po tomto termínu, bude automaticky vyřazen. 
Doporučujeme ţadatelům termín odevzdání projektů domluvit telefonicky předem. 
 
 
 
 

http://www.szif.cz/
http://www.mas-podhostynska.cz/
http://www.mas-podhostynska.cz/


  

    

 

 

                     

6. výzva MAS Podhostýnska 
                                                             Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: 
                                                                                   Evropa investuje do venkovských oblastí 

5 

MAS Podhostýnska, o. s. 
Fryčajova 888, Bystřice pod Hostýnem, 768 61 
www.mas-podhostynska.cz 
IČO: 270 42 979 
Reg. č,: 07/002/41100/672/000068 

 
Výběr projektů: 
 

Výběr projektů bude zaloţen na principu soutěţe mezi předloţenými ţádostmi. Budou vybrány 
projekty, které dosáhly nejlepšího hodnocení. Počet podpořených projektů bude limitován výší alokace na 
danou fichi. 

Pokud nebude pro jednu fichi dosaţena výše stanovené alokace, budou finanční prostředky převedeny 
na projekty pro jinou fichi.  
 Pokud bude do jedné fiche předloţen pouze jeden projekt, je stanovena minimální výše bodů pro 
získání podpory takto: ve fichích 1, 2 a 3 je potřeba dosaţení minimálně 50% bodů z maximálně moţných a ve 
fichích 4, 5, 7, 8 a 9 dosaţení minimálně 40% bodů z maximálně moţných. 
 
 
Administrace výzvy: 
  
Klíčovými termíny jsou: 

Středa 8. 12. 2010 Bystřice p. H. Informace členů MAS o základních parametrech a termínech 
6. výzvy na jednání Valné hromady MASP 

Středa 8. 12. 2010 Bystřice p. H. Seminář pro ţadatele v 6. výzvě 
V jiné dny jsou manažeři a poradci MAS k dispozici v sídle 
kanceláře MAS nebo lze domluvit setkání či poskytnout radu 
na kontaktech uvedených ve výzvě. 

   Čtvrtek 3. 2. 2011 Bystřice p. H. Konzultace pro členy výběrové komise 

   Čtvrtek 3. 2. 2011 Bystřice p. H. Jednání programového výboru, upřesnění pravidel výběru 

 Středa 23. 2. 2011 Bystřice p. H. Veřejné slyšení ţadatelů v 5. Výzvě 

 Středa 23. 2. 2011 Bystřice p. H. Jednání výběrové komise 

Čtvrtek 24. 2. 2011 Bystřice p. H. Schvalování výběru projektů programovým výborem 

Čtvrtek 24. 2. 2011 Bystřice p. H. Potvrzení rozhodnutí VK a PV na valné hromadě 

 
Kontakty: 

Jméno Funkce Telefon E-mail 

Antonín Zlámal Předseda MAS 739 304 032 starosta@loukov.cz 

Jakub Juračka Místopředseda MAS 573 343 320 mistopredseda@mas-podhostynska.cz  

Eva Kubíčková Manaţerka MAS 773 636 219     kubickova@mas-podhostynska.cz  

Kateřina Buzková Asistentka MAS 773 636 218 buzkova@mas-podhostynska.cz   

Tomáš Šulák Poradce SPL 775 949 142 tomas.sulak@smarv.cz 

Kancelář: Bystřice pod Hostýnem, Fryčajova 888 (Společenský dům Sušil), 768 61 

 
Tato výzva byla schválena Programovým výborem MAS Podhostýnska dne 20. října 2010. 
 
 
 
 
 
 
-------------------------------------------------------- 
Ing. Antonín Zlámal, předseda MAS Podhostýnska 
 
 
 
 
 
---------------------------------------------------------- 
Mgr. Eva Kubíčková, manaţerka MAS Podhostýnska 
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